

Изменение № 2 ГОСТ Р 50744—95 Бронеодежда. Классификация и общие технические требования

Принято и введено в действие Постановлением Госстандарта России от 29.05.2002 № 212-ст

Дата введения 2002—09—01

Пункт 4.2. Таблица 1. Графа «Тип сердечника». Для класса 3 (Автомат АК-74) заменить слово: «термоупрочненный» на «нетермоупрочненный»; графа «Масса, г». Заменить значение: 3,5 на 3,4;

(Продолжение см. с. 68)

(Продолжение изменения № 2 к ГОСТ Р 50744—95)

графа «Масса, г». Для класса 4 (Автомат АК-74) заменить значение: 3,4 на 3,6;

графа «Наименование и индекс патрона». Для класса 6 (Винтовка СВД) заменить слова: «патрон СТ-М» на «патрон 7Н13 с пулей СТ-М2».

Пункт 4.3 изложить в новой редакции (таблицу 2 исключить):

«4.3 Размеры бронеодежды должны соответствовать заданным в нормативной документации на конкретное изделие в соответствии с размерными признаками типовых фигур по ГОСТ 17521».

(ИУС № 9 2002 г.)